



# INDIAN SUCROSE LIMITED

CIN : L15424PB1990PLC010903  
Email Id : info.isl@yaducorporation.com | Website : www.muksug.in



Date: 07.12.2024

To,  
The Manager- DCS  
BSE Limited  
Floor 25, Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street, Mumbai -400001

Scrip Code: 500319

SUB: Newspaper Clipping of Postal Ballot Notice.

Dear Sir/Madam,

Pursuant to regulation 30 & regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015. Please find enclosed herewith clipping of publication of Postal Ballot Notice published in:

- A. Financial Express dated 07<sup>th</sup> December, 2024 (English Daily)
- B. Jansatta dated 07<sup>th</sup> December, 2024 (Hindi Daily)

Please take on your records.

Thanking You,  
Yours Faithfully,

For Indian Sucrose Limited

Anamika Raju  
Company Secretary  
ACS-26080

Encl- Copy of newspaper publication





## INDIAN SUCROSE LIMITED

CIN: L15424PB1990PLC010903

Registered Office: G. T. Road, Mukerian Distt Hoshiarpur, Punjab, India, 144211

Website: [www.muksug.in](http://www.muksug.in), E-mail : [isl.investor@yaducorporation.com](mailto:isl.investor@yaducorporation.com)

Phone: +91-9115110651/52

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members of the Company are hereby informed that pursuant to provisions of Section 108, 110 and other applicable provisions, if any of the Companies Act, 2013 (the "Act") read with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended from time to time (the "Rules") read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2021 dated December 8, 2021, Circular No. 3/2022 dated May 5, 2022, Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022 and Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 and Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated 05th January, 2023 and subsequent circulars issued in this regard by SEBI and the latest being SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated October 7, 2023 hereinafter collectively referred to as ("SEBI Circulars"), and other applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA Circulars"), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") and other applicable laws, rules and regulations (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force), **Indian Sucrose Limited (the "Company")** has on December 05, 2024 completed dispatch of Postal Ballot Notice dated December 03, 2024 electronically for seeking approval of the Company's Members for the - (a) Appointment of Mr. Anil Kumar Punj (DIN: 10799796) as a Non-Executive Independent Director of the Company for a term of five consecutive years with effect from October 11, 2024.; (b) Appointment of Mr. Birendra Kumar (DIN:10847851) as a Non-Executive Independent Director of the Company for a term of five consecutive years with effect from January 10, 2025; & (c) To consider and approve revised limits of advancing loan(s) to the related parties of the company under section 185 of the Companies act, 2013 and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 by Special Resolutions to those members whose names appear in the Register of Members/ List of Beneficial Owners as received from the National Securities Depository Limited (NSDL) and Central Depository Securities Limited (CDSL) and whose e-mail addresses are available with the Company/Depositories as on Wednesday, December 04, 2024 ("Cut-Off Date").

The voting rights of the Members/ Beneficial Owners shall be in proportion to their shareholding of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-Off date.

Members whose names appear on the Register of Members / List of Beneficial owners as on the **Cut-off Date** will only be considered eligible for the purpose of remote e-voting. A person who becomes a member after the cut-off date should treat this notice for information purpose only.

The Postal Ballot Notice is also available on the Company's website at [www.muksug.in](http://www.muksug.in), website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com). Please note that there will be no dispatch of Physical copies of Notices or Postal Ballot forms to the members of the Company. Members desirous of exercising their votes through the remote e-voting process are requested to carefully read the instructions indicated in this notice and record their Assent (FOR) Dissent (AGAINST) only through remote e-voting system.

#### Instructions for e-voting

The remote e-voting shall commence on Tuesday, December 10, 2024 at 9.00 A.M. (IST) and shall end on Wednesday, January 08, 2025, 5.00 P.M. (IST). During this period, the members of the Company holding shares in physical or electronic forms on the Cut-Off date may cast their votes electronically. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting immediately thereafter.

Members who not yet registered their e-mail addresses are requested to register the same with their respective depository in case the shares are held in electronic form and with the Company's registrar as detailed in notes to the Postal Ballot notice.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Dharmendra Kumar Dubey (Membership No. FCS 7898 and COP No.8882), Proprietor of M/s. DK Dubey & Associates, Practicing Company Secretaries, as the Scrutinizer for conducting the Postal Ballot process through remote e-voting in a fair and transparent manner.

The results of the voting conducted by the Postal Ballot along with the Scrutinizer's report will be announced by the Chairman & Managing Director of the Company on or before Friday, January 10, 2025. The results will be made available on Company's website at [www.muksug.in](http://www.muksug.in), the websites of the Stock exchange, namely BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) respectively, and on the website of NSDL at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

In case you have any questions about remote e-voting, please see the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and remote e-voting User Manual for Shareholders, both of which are available in the download section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com), or contact Mrs. Pallavi Mhatre, (Senior Manager), NSDL at 011-23353814/15 (Toll Free).

Members are requested to carefully read all the notes set out in the Postal Ballot Notice and in particular the manner of casting vote through remote e-voting.

For Indian Sucrose Limited

Sd/-

Kunal Yadav

Chairman

DIN: 01338110

Date: 05th December, 2024

Place: Mukerian



### सांख्यिक सूचना

संसाधन एवं प्रबंधन विभाग के अंतर्गत भारतीय सांख्यिक विभाग (राज्यपाल) द्वारा जारी की गई सूचना के अनुसार, भारत की सकल घरेलू उत्पाद (जीडीपी) का आँकड़ा वर्ष 2023-24 के लिए 31 अक्टूबर 2024 तक 31.98 लाख करोड़ रुपये का आँकड़ा दर्ज किया गया है। यह आँकड़ा पिछले वर्ष की तुलना में 8.5 प्रतिशत की दर से बढ़ा है।

वर्ष 2023-24 के लिए सकल घरेलू उत्पाद का आँकड़ा 31.98 लाख करोड़ रुपये का आँकड़ा दर्ज किया गया है। यह आँकड़ा पिछले वर्ष की तुलना में 8.5 प्रतिशत की दर से बढ़ा है।

वर्ष 2023-24 के लिए सकल घरेलू उत्पाद का आँकड़ा 31.98 लाख करोड़ रुपये का आँकड़ा दर्ज किया गया है। यह आँकड़ा पिछले वर्ष की तुलना में 8.5 प्रतिशत की दर से बढ़ा है।

### PROTECTING INVESTING FINANCING ADVISING

वैश्विक बाजारों में निवेश, वित्त और वित्तिय सलाह के लिए विशेषज्ञ सेवाएँ।

वैश्विक बाजारों में निवेश, वित्त और वित्तिय सलाह के लिए विशेषज्ञ सेवाएँ।

वैश्विक बाजारों में निवेश, वित्त और वित्तिय सलाह के लिए विशेषज्ञ सेवाएँ।

### एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ

एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ।

एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ।

एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ।

### एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ

एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ।

एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ।

एनसीएफ ईएच रिजर्व बैंक का नया प्रारंभ।

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

### सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश

सौच्यता विनिर्देश



## इंडियन सुक्रोज लिमिटेड

सीआइएन : LI5424PB1990PLC010903

पंजीकृत कार्यालय : जी. टी. रोड, मुकेरियां जिला होशियारपुर, पंजाब, भारत, 144211

वेबसाइट : [www.muksug.in](http://www.muksug.in), ई-मेल : [isl.investor@yaducorporation.com](mailto:isl.investor@yaducorporation.com)

फोन : +91-9115110651/52

### पोस्टल बैलेट की सूचना

कंपनी के सदस्यों को सूचित किया जाता है कि कंपनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 108, 110 और अन्य लागू प्रावधानों के अनुसार, समय-समय पर संशोधित कंपनी (प्रबंधन और प्रशासन) नियम, 2014 के नियम 20 और 22 के साथ ("नियम") सामान्य परिपत्र संख्या 14/2020 दिनांक 8 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 17/2020 दिनांक 13 अप्रैल, 2020, परिपत्र संख्या 20/2021 दिनांक 8 दिसंबर, 2021, परिपत्र संख्या 3/2022 दिनांक 5 मई, 2022, परिपत्र संख्या 11/2022 दिनांक 28 दिसंबर, 2022 और परिपत्र संख्या 09/2023 दिनांक 25 सितंबर, 2023 और परिपत्र सं. सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-2/पी/सीआईआर/2023/4 दिनांक 05 जनवरी, 2023 और सेबी द्वारा इस संबंध में जारी किए गए बाद के परिपत्र और नवीनतम सेबी/एचओ/सीएफडी/सीएफडी-पीओडी2/पी/सीआईआर/2023/167 दिनांक 07 अक्टूबर, 2023 जिसे इसके बाद सामूहिक रूप से ("सेबी परिपत्र") कहा जाता है, और कॉर्पोरेट मामलों के मंत्रालय द्वारा जारी अन्य लागू परिपत्र ("एमसीए परिपत्र"), भारतीय प्रतिभूति और विनियम बोर्ड के विनियमन 44 (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 ("सेबी सूची विनियम"), सामान्य बैठकों पर सचिवीय मानक ("एसएस-2") और अन्य लागू कानून, नियम और विनियम (इस समय लागू किसी भी वैधानिक संशोधन या पुनः अधिनियमन सहित), इंडियन सुक्रोज लिमिटेड ("कंपनी") ने 05 दिसंबर, 2024 को पोस्टल बैलेट नोटिस का प्रेषण पूरा कर लिया है। निम्नलिखित के लिए कंपनी के सदस्यों की स्वीकृति प्राप्त करने के लिए दिनांक 03 दिसंबर, 2024 को इलेक्ट्रॉनिक रूप से एक अधिसूचना जारी की गई है - (क) श्री अनिल कुमार पुंज (डीआईएन : 10799796) की 11 अक्टूबर, 2024 से लगातार पांच वर्षों की अवधि के लिए कंपनी के गैर-कार्यकारी स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्ति; (ख) श्री वैरेन्द्र कुमार (डीआईएन : 10847861) की 10 जनवरी, 2025 से लगातार पांच वर्षों की अवधि के लिए कंपनी के गैर-कार्यकारी स्वतंत्र निदेशक के रूप में नियुक्ति; - (ग) कंपनी अधिनियम, 2013 की धारा 185 और सेबी (सूचीबद्धता दायित्व और प्रकटीकरण आवश्यकताएं) विनियम, 2015 के तहत विशेष प्रस्तावों द्वारा कंपनी के संबंधित पक्षों को ऋण(ओं) को अग्रिम करने की संशोधित सीमाओं पर विचार करना और उन्हें अनुमोदित करना, उन सदस्यों के लिए जिनके नाम नेशनल सिक्वोरिटीज डिपॉजिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) और सेंट्रल डिपॉजिटरी सिक्वोरिटीज लिमिटेड (सीडीएसएल) से प्राप्त सदस्यों के रजिस्टर/लामकारी मालिकों की सूची में दिखाई देते हैं और जिनके ई-मेल पते बुधवार, 04 दिसंबर, 2024 ("कट-ऑफ तारीख") तक कंपनी/डिपॉजिटरी के पास उपलब्ध हैं। सदस्यों/लामार्थी स्वामियों के मतदान अधिकार कट-ऑफ तिथि पर कंपनी की चुकता इविटरी शेयर पूंजी में उनकी हिस्सेदारी के अनुपात में होंगे।

जिन सदस्यों के नाम कट-ऑफ तिथि पर सदस्यों के रजिस्टर/लामार्थी स्वामियों की सूची में दिखाई देंगे, उन्हें ही रिमोट ई-वोटिंग के लिए पात्र माना जाएगा। कट-ऑफ तिथि के बाद सदस्य बनने वाले व्यक्ति को इस नोटिस को केवल सूचना के उद्देश्य से लेना चाहिए।

पोस्टल बैलेट नोटिस कंपनी की वेबसाइट [www.muksug.in](http://www.muksug.in), स्टॉक एक्सचेंज यानी बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और एनएसडीएल की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर भी उपलब्ध है। कृपया ध्यान दें कि कंपनी के सदस्यों को नोटिस या पोस्टल बैलेट फॉर्म की भौतिक प्रतियां नहीं भेजी जाएंगी। रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया के माध्यम से अपने वोट का प्रयोग करने के इच्छुक सदस्यों से अनुरोध है कि वे इस नोटिस में दिए गए निर्देशों को ध्यान से पढ़ें और अपनी सहमति (पक्ष में) असहमति (विरुद्ध में) केवल रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ही दर्ज करें।

#### ई-वोटिंग के लिए निर्देश

रिमोट ई-वोटिंग मंगलवार, 10 दिसंबर, 2024 को सुबह 9.00 बजे (आईएसटी) से शुरू होगी और बुधवार, 08 जनवरी, 2025 को शाम 5.00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। इस अवधि के दौरान, कट-ऑफ तिथि पर भौतिक या इलेक्ट्रॉनिक रूप में शेयर रखने वाले कंपनी के सदस्य इलेक्ट्रॉनिक रूप से अपना वोट डाल सकते हैं। इसके तुरंत बाद वोटिंग के लिए एनएसडीएल द्वारा रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल को निष्क्रिय कर दिया जाएगा।

जिन सदस्यों ने अभी तक अपने ई-मेल पते पंजीकृत नहीं किए हैं, उनसे अनुरोध है कि यदि शेयर इलेक्ट्रॉनिक रूप में हैं तो वे अपने संबंधित डिपॉजिटरी के साथ और कंपनी के रजिस्ट्रार के साथ इसे पंजीकृत करें जैसा कि पोस्टल बैलेट नोटिस के नोटों में विस्तृत है।

कंपनी के निदेशक मंडल ने श्री धर्मेन्द्र कुमार दुबे (सदस्यता संख्या एफसीएस 7898 और सीओपी संख्या 8882), मेसर्स के प्रोपराइटर को नियुक्त किया है। डीके दुबे एंड एसोसिएट्स, प्रैक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरीज, को निष्पक्ष और पारदर्शी तरीके से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से पोस्टल बैलेट प्रक्रिया के संचालन के लिए स्मूटिनाइजर के रूप में नियुक्त किया गया है।

पोस्टल बैलेट द्वारा आयोजित मतदान के परिणाम और स्मूटिनाइजर की रिपोर्ट की घोषणा कंपनी के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक द्वारा शुक्रवार, 10 जनवरी, 2025 को या उससे पहले की जाएगी। परिणाम कंपनी की वेबसाइट [www.muksug.in](http://www.muksug.in), स्टॉक एक्सचेंज की वेबसाइट, अर्थात् बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) और एनएसडी की वेबसाइट [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) पर उपलब्ध करवाए जाएंगे।

यदि आपके पास रिमोट ई-वोटिंग के बारे में कोई प्रश्न है, तो कृपया शेयरधारकों के लिए अवसर पृष्ठ जाने वाले प्रश्न (एफएक्यू) और शेयरधारकों के लिए रिमोट ई-वोटिंग उपयोगकर्ता पुस्तिका देखें, जो दोनों [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) के डाउनलोड अनुभाग में उपलब्ध हैं, या श्रीमती पल्लवी म्हात्रे, (विरिष्ट प्रबंधक), एनएसडी से 011-23353814/15 (टोल फ्री) पर संपर्क करें। सदस्यों से अनुरोध है कि वे पोस्टल बैलेट नोटिस में दिए गए सभी नोटों को ध्यान से पढ़ें और विशेष रूप से रिमोट ई-वोटिंग के माध्यम से वोट डालने के तरीके को ध्यान से पढ़ें।

कृते इंडियन सुक्रोज लिमिटेड

हस्ता./-

कुणाल यादव

अध्यक्ष

दिनांक : 05 दिसंबर, 2024

स्थान : मुकेरियां

डीआईएन : 01338110

